
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.461 9 de abril de 2024 Página 72

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Extrato de Termo de Fomento no  000281/2024
Processo no: 85/002.167-2024
Do Objeto: Realizar o repasse financeiro que visa  “apoio financeiro para a realização da Mostra Sul-mato-
grossense de Teatro e Circo Boca de Cena”, conforme descrito no Plano de Trabalho, Cronograma de Execução 
e Plano de Aplicação, anexado ao Processo supracitado, parte integrante deste instrumento.
Do Valor: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais)
Da Vigência: O presente instrumento terá sua vigência da data de sua assinatura até 30 de junho de 2024.
Dos Recursos:
Funcional Programática: 13.392.2223.6226.0001     
Plano Interno: Projetos Culturais
Fonte: 0150000001
Natureza de Despesa: 400091      
Nota de Empenho: 2024NE000475 – 26/03/2024
Do Amparo Legal: O presente instrumento se regerá pelas normas contidas no Decreto Estadual nº 14.494/2016 
e a Lei Federal nº 13.019/2014 e a Resolução Sefaz nº 2.733/2016.
Do Foro: Campo Grande/MS.
Data da Assinatura: 08 de abril de 2024.
Parceira Pública: Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 15.579.196/0001-98
Representada por seu Diretor Presidente: Eduardo Mendes Pinto
CPF: XXX.308.778-XX   
Parceira Privada: Associação Flor e Espinho
CNPJ:  03.862.664/0001-58  
Representada por seu Presidente: Anderson Carlos de Lima
CPF: XXX.045.901-XX

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia
 do Estado de Mato Grosso do Sul

EXTRATO DE TERMO OUTORGA Nº 79/2024 SIAFIC 302 PROCESSO Nº 83.013.174-2024 – Chamada 
Especial Fundect 07/2024 - Gestão Integrada de Dados de Projetos de Pesquisa Científica e Inovação 
Tecnológica - Sigfundect

Concedente: FUNDECT, CNPJ 02.776.669/0001-03.
Interveniente: Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - UFMS, CNPJ: 15.461.510/0001-33
Outorgado: Cristiano Costa Argemon Vieira – CPF: ***.642.111-**.
Objeto: Concessão de auxílio financeiro para execução de projeto: “Um Modelo para Gestão Integrada de Dados 
de Projetos de Pesquisa Científica e Inovação Tecnológica”.
Amparo Legal: Lei Federal n.º 10.973/2004, Decreto Federal n.º 9.283/2018, o Decreto Estadual n.º 
15.116/2018, Decreto Estadual n.º 11.261/2003 e demais dispositivos das legislações que regem a matéria de 
ciência, tecnologia e inovação no Estado de Mato Grosso do Sul, e naquilo que couber.
Recurso: R$ 1.000.000,00 cuja despesa correrá à Conta da Fonte 0150000001, Programa de Trabalho 
19.573.2217.6114.0008, Natureza de Despesa 33902001, nota de empenho 2024NE000294 de 05/04/2024.
Vigência: O prazo de vigência do termo é 36 meses (trinta e seis), contar da data da publicação.
Data da Assinatura: 08/04/2024
Assinam: – Marcio de Araújo Pereira

        CPF  ***.359.371-**– Diretor-Presidente/FUNDECT.
        Cristiano Costa Argemon Vieira
        CPF  ***.642.111-**.- Outorgado.
        Marcelo Augusto Santos Turine 

                   CPF: ***.327.978-** - Reitor - UFMS


